

## JEEBUS OPETTAA JA PARANTAA GALILEASSA



Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

### 1. Kertomuksen taustatietoja

- a) Missä kertomus tapahtui  
Kapernaumissa, synagoogassa
- b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin  
Kun Jeesus oli hylätty Nasaretissa, Hän siirtyi Kapernaumiin asumaan
- c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

d) Vieraat termit

Riivaaja eli saastainen (paha) henki riivasi joitakin ihmisiä Jeesuksen aikana. Evankeliumien mukaan pahat henget (riivaajat) vaivasivat riivattuja sekä ruumiillisesti että sielullisesti. Riivauksen fyysisiä seurauksia olivat kouristukset ja raivokohtaukset. Jotkut riivatut tulivat mykiksi, toiset rammoiksi tai sokeiksi.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Mark. 1: 21 - 28

He saapuivat Kapernaumiin; ja Jeesus meni kohta sapattina synagoogaan ja opetti. Ja he olivat hämmästyksissään Jeesuksen opetuksesta, sillä hän opetti heitä niin kuin se, jolla valta on, eikä niin kuin kirjanoppineet. Heidän synagoogassaan oli juuri silloin mies, jossa oli saastainen henki; ja se (henki) huusi sanoen: "Mitä sinulla on meidän kanssamme tekemistä, Jeesus Nasaretilainen? Oletko tullut meitä tuhoamaan? Minä tunnen sinut, kuka olet, sinä Jumalan Pyhä." Niin Jeesus nuhteli sitä sanoen: "Vaikene ja lähde hänestä." Saastainen henki kouristi miestä ja lähti hänestä huutaen suurella äänellä. He hämmästyivät kaikki, niin että kyselivät toisiltaan sanoen: "Mitä tämä on? Uusi, voimallinen oppi! Hän käskee saastaisia henkiäkin, ja ne tottelevat häntä." Jeesuksen maine levisi kohta koko ympäristöön, kaikkialle Galileaan.

Mark. 1: 32 - 39

Mutta illan tultua, kun aurinko oli laskenut, tuotiin Jeesuksen tykö kaikki sairaat ja riivatut, ja koko kaupunki oli koolla oven edessä. Jeesus paransi monta, jotka sairastivat moninaisia tauteja, ja paljon riivaajia hän ajoi ulos eikä sallinut riivaajien puhua, koska ne tunsivat hänet. Ja varhain aamulla, kun vielä oli pimeä, Jeesus nousi, lähti ulos ja meni autioon paikkaan; ja siellä hän rukoili. Mutta Simon ja ne, jotka olivat hänen kanssaan, riensivät hänen jälkeensä; ja löydettyään hänet he sanoivat Jeesukselle: "Kaikki etsivät sinua." Jeesus sanoi heille: "Menkäämme muualle, läheisiin kyliin, että minä sielläkin saarnaisin, sillä sitä varten minä olen tullut." Jeesus meni ja saarnasi heidän synagoogissaan koko Galileassa ja ajoi ulos riivaajat.

Luuk. 4: 31 - 37

Jeesus meni alas Kapernaumiin, Galilean kaupunkiin, ja opetti kansaa sapattina. He olivat hämmästyksissään hänen opetuksestansa, sillä hänen puheessansa oli voima. Synagoogassa oli mies, jossa oli saastaisen riivaajan henki. Tämä huusi suurella äänellä: "Voi, mitä sinulla on meidän kanssamme tekemistä, Jeesus Nasaretilainen? Oletko tullut meitä tuhoamaan? Minä

tunnen sinut, kuka olet, sinä Jumalan Pyhä." Niin Jeesus nuhteli henkeä sanoen: "Vaikene ja lähde hänestä." Riivaaja viskasi hänet maahan heidän keskelleen ja lähti hänestä, häntä ollenkaan vahingoittamatta. Heidät kaikki valtasi hämmästys, ja he puhuivat keskenään sanoen: "Mitä tämä puhe on, sillä hän käskee vallalla ja voimalla saastaisia henkiä, ja ne lähtevät ulos?" Maine Jeesuksesta levisi kaikkialle ympäristön seutuihin.

#### Luuk. 4: 42 - 44

Päivän tultua Jeesus lähti pois ja meni autioon paikkaan; mutta kansa etsi häntä, ja saavuttuaan hänen luokseen he pidättelivät häntä lähtemästä heidän luotansa. Mutta Jeesus sanoi heille: "Minun tulee muillekin kaupungeille julistaa Jumalan valtakunnan evankeliumia, sillä sitä varten minä olen lähetetty." Hän saarnasi Galilean synagoogissa.

#### Matt. 4: 13 - 16

Jeesus jätti Nasaretin ja meni asumaan Kapernaumiin, joka on meren (= Genessaretin järvi) rannalla, Sebulonin ja Naftalin alueella; että kävisi toteen, mikä on puhuttu profeetta Esaiaan kautta, joka sanoo: "Sebulonin maa ja Naftalin maa, meren tie, Jordanin tuonpuoleinen maa, pakanain Galilea - kansa, joka pimeydessä istui, näki suuren valkeuden, ja jotka istuivat kuoleman maassa ja varjossa, niille koitti valkeus."

#### Matt. 4: 23 - 25

Jeesus kierteli kautta koko Galilean ja opetti heidän synagoogissaan ja saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista raihnautta, mitä kansassa oli. Maine hänestä levisi koko Syyriaan, ja hänen luoksensa tuotiin kaikki sairastavaiset, monenlaisten tautien ja vaivojen rasittamat, riivatut, kuunvaihetautiset ja halvatut; ja Jeesus paransi heidät. Häntä seurasi suuri kansan paljous Galileasta ja Dekapolista ja Jerusalemissa ja Juudeasta ja Jordanin tuolta puolen.

### 3. Kertomuksen keskeinen opetus

Jeesus kulki ympäri Galileaa ja saarnasi ihmisille (Jumalan) valtakunnan evankeliumia ja paransi monia, monia ja monenlaisia sairaita.

Vrt. Jesajan ennustus: "Hän oli ylenkatsottu, ihmisten hylkäämä, kipujen mies ja sairauden tuttava, jota näkemästä kaikki kasvonsa peittivät, halveksittu, jota emme minäkään pitäneet. Mutta totisesti, meidän sairautemme hän kantoi, meidän kipumme hän sälytti päällensä. Me pidimme häntä rangaistuna, Jumalan lyömänä ja vaivaamana, mutta hän on haavoitettu meidän

15.9.2013

rikkomustemme tähden, runneltu meidän pahain tekojemme tähden. Rangaistus oli hänen päällensä, että meillä rauha olisi, ja hänen haavainsa kautta me olemme paratut.” Jes. 53: 3 – 5.

Jeesus antoi meille esimerkin: ”Varhain aamulla, kun vielä oli pimeä, Jeesus nousi, lähti ulos ja meni autioon paikkaan; ja siellä hän rukoili.” Muista sinäkin varata päivittäin rauhallista aikaa rukoukseen.

#### 4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Raamatussa on monta kertomusta, joissa riivaaja asui ihmisessä: Esim. Jeesus oli ajanut Maria Magdaleenasta ulos seitsemän riivaajaa. Katso mm UT1\_23, Matt. 9: 32 – 34 ja Matt. 17: 14 – 18. Erikoisin näistä kertomuksista on, kun Jeesus ajoi riivaajat sikalaumaan. Matt. 6: 28 - 33.

#### 5. Opeteltava Raamatun lause

”Sinä uskot, että Jumala on yksi. Siinä teet oikein; riivaajatkin sen uskovat ja vapisevat.” Jaak. 2: 19.

#### 6. Lauluehdotus

Uskon Herran Sanaan, uskon Herran Sanaan.  
Uskon, että Raamattu on Sana Jumalan.

Jeesukseen mä uskon, Jeesukseen mä uskon.  
Uskon, että Hän on poika Jumalan.

Tuntematon



Us - kon Her - ran sa - naan, us - kon Her - ran sa - naan  
Jee - suk - seen mä us - kon, Jee - suk - seen mä us - kon.



Us-kon, et-tä Raa-mat-tu on Sa-na Ju-ma-lan.  
Us-kon, et-tä Hän on poi-ka Ju - ma - lan.

#### 7. Tehtäviä / kysymyksiä

#### 8. Muuta huomioitavaa

15.9.2013

---

